
Oddělení klávesových nástrojů 

Oddělení dechových a bicích nástrojů 

ZUŠkovinky, říjen 2023 

Milí příznivci klávesového oddělení. 

Máme tu další, zajisté zajímavý, školní rok. 

Letos nás nečeká soutěž, která loni opět dopa-

dla na výbornou, nicméně pestrý rok to bude i 

tak.  

Plánujeme společné koncerty s pěveckým od-

dělením, spolupráci keyboardu s jinými nástroji 

a velkou novinkou je komorní hra, kterou pove-

de náš mladý učitel Lukáš Knap, který zde již 

nastoupil na plný úvazek, když úspěšně uzavřel 

svá studia na Teplické konzervatoři. Jeho třída 

je teď vybavena čtyřmi moderními keyboardy, 

které jsme pořídili speciálně pro tento jeho 

předmět. Jsou to Yamaha MODX6+, Be-

hringer Deepmind 12, Yamaha PSR-

SX600 a Yamaha YC61. Každý z těchto 

nástrojů umí něco jiného a budou se tak 

báječně doplňovat. Těšit se prý na koncer-

tech můžeme na klasické věci Mozarta 

nebo Holsta v moderních aranžích a jak 

znám Lukáše, určitě vymyslí i něco jazzo-

vého nebo čistě elektronického. Budeme 

se těšit. 

 

Mgr.  Pavel Krčmárik 

vedoucí oddělení  

Flétnium – Čtvrtek 14:40 – 16:10 – P. uč. 

Matějka 

Bubeňouři – Čtvrtek 16:40 – 17:25 – P. uč. 

Tláskal 

ŇákTak! – Čtvrtek 17:30 – 19:05 – P. uč. Tlás-

kal  

Také pro Vás chystáme již tradiční koncerty 

dechového a bicího oddělení. Ten první 

bude 21. listopadu od 18:00 v Porotním sále.  

Všem přeji úspěšný start do nového školního 

roku! 

Šárka Rejšková, DiS. 

vedoucí oddělení   

Vážení rodiče a žáci, 

Pevně věřím, že jste se všichni už zajeli 

v novém školním roce a že se Vám všem po-

vedlo domluvit si rozvrhy podle svých před-

stav.  

Jen pro upřesnění bych uvedla termíny soubo-

rové a komorní hry v našem oddělení:  

Saxofonové kvarteto – Pondělí 15:00 – 15:45 

– P. uč. Rýznar  

Komorní trio (flétna, klarinet, fagot) – Pondělí 

17:30 – 18:15 – P. uč. Rýznar 

Fleso – Úterý 16:30 – 18:00 – P. uč. Rejšková  

Cantus firmus – Středa 14:45 – 16:15 – P. 

uč. Kalvodová 

Netrafolka – Středa 16:00 – 17:30 – P. uč. 

Krčmáriková  

Dechový orchestr – Středa 16:20 – 17:50 

– P. uč. BeneF 

Zák ladn í  umě le cká  ško la  J.  B .  Foe r s t e r a  J i č ín  

19. ročník 

2. 10. 2023 

Výtvarný obor kinu. S sebou budou účastníci potřebovat oběd a svačinu, piG, skicák, 

fixy a tužky.  

Přihlásit se je možné u učitelů ve výtvarném oboru. 

Mgr. Zuzana Adamová 
vedoucí výtvarného oboru 

Výtvarný obor naší školy chystá, a Gmto vás zve, na výjezd za umě-

ním tentokrát do Trutnova.  

NavšGvíme Centrum současného umění EPO1, kde probíhá několik 

výstav: výstava Power Post Sta<on, jejíž moNvem je zachycení a 

zobrazení energie a jejích proměn, dále výstava Fresh Power, která 

představuje nejmladší tuzemskou sochařskou generaci a výstavu 

Volume, která navozuje původní industriální zvukovou krajinu, 

která upomíná na původní využiG továrních hal nynější galerie. 

Program zájezdu: 

24.10. v 11 hodin odjezd od biografu v Jičíně. V Trutnově nejdříve 

procházka po venkovní expozici, oběd jako piknik, prohlídka expo-

zice uvnitř, skicování.  

Ve 14.30 máme objednaný edukační program s následnými výtvar-

nými úkoly.  

Odjezd z Trutnova v 17 hodin a v 18 hodin návrat do Jičína opět ke 



podia s dobrým pocitem, že ta dřina na 

zkouškách není zbytečná. 

Ale to už se fesNval pod tíhou pestrého pro-

gramu pomalu přehoupl do večerních hodin a 

nastal čas pro bubenickou šou. Ano, Bu-

beňouři. V 21.00 h. pan moderátor oznámil tu 

věhlasnou větu - "My teď na chvíli zhasnem...." 

nastalo napěG, pohasl zámecký park a začala 

světelná bubenická šou našich již ostřílených 

matadorů - bubenického souboru Bubeňouři. 

Divoké rytmy levitující mezi známými útržky 

skladeb domácích i světových interpretů 

přetavené do bicích nástrojů, umocněné 

svíGcími paličkami a doplněné veselou choreo-

grafií, nenechali velké množství posluchačů v 

klidu a bouřlivým potleskem ocenili bubenice a 

bubeníky i mezi jednotlivými bloky jejich 

vystoupení. Poslední údery, poslední cinknuG 

na triangl, rozsvícení světel, obrovský potlesk a 

pan moderátor Marek Vondrák hlásí - "Tak to 

jsou Bubeňouři ZUŠ Jičín!".  

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli 

na vystoupeních pohádkového fesNvalu, paní 

Petře Hanušové za podporu žáků ZUŠ Jičín a 

těšíme se na vás všechny, že se brzy zase 

někdy někde uvidíme a uslyšíme.  

Za oddělení dechových a bicích nástrojů zdraví 

tambor  

Václav Tláskal. 

„Slyšte, slyšte moji milí, co sdělí vám 

pohádkový tambor a jeho zářivé víly. 

Přistupte blíže k nám, ať dobře uslyšíte, co 

dnes večer ještě uvidíte. Neváhejte, pojďte s 

námi do pohádky, projdeme se na náměsG a 

zase zpátky. Než však zpět se navráGme, v 

alchymisNcké dílně se zastavíme. V našem 

pohádkovém městě toNž takovou čarovnou 

komnatu máme, a my se tam teď podíváme. 

Je to tajná místnost plná podivných kou-

zelnických potřeb a vzácných knih, kde 

zkušení mágové na co si pomyslí, mohou 

cokoliv vykouzliN z nich. Avšak stala se nám 

taková nepříjemnost. Hlavní alchymista 

odjel na školení z našeho města, opusNl svou 

laboratoř, ponechal vše na pospas, nikdo 

neví, kdy navráG se zpátky zas. A pak to 

přišlo. Představte si, že mladičký kouzelníček 

Troubelín z třeGho rodu Kouzelenáčů rozh-

odl se, že opuštěnou dílnu probádá, i když 

kouzla zaGm vůbec nezvládá. Kamarádi naši 

milí, dostala se k nám teď hrozná zpráva, že 

prý Troubelín kouzelnou hůlkou mává, že 

prý je to velké nemehlo, a že prý se mu 

všechno popletlo! Jediným nepovedeným 

mávnuGm nad magickou knihou rozlétly se 

stovky blyšNvých hvězdiček a všechny 

pohádkové bytosN jsou bez kouzelných 

věciček. Že nám kamarádi pomůžete a 

společně dáme do pořádku, co Troubelín 

pokazil? Pojďte s námi do pohádky, najdeme 

hvězdičky z nepovedeného kouzla a vše 

napravíme v alchymisNcké dílně zpátky. 

Sejdeme se právě tam. “ 

Určitě jste všichni poznali příběh, který 

vybubnoval tambor na schodech zá-

meckého parku společně se zářivými vílami 

na úžasném fesNvalu Jičín - město 

pohádky, který proběhl 13. až 17. září 

2023.  

V duchu tohoto příběhu se nesl celý 

pohádkový fesNval, který nakonec vyvr-

cholil famózní videoprojekcí na budovu 

jičínského zámku. Co je ale důležité, že po 

celou dobu fesNvalu byli přítomni žáci a 

učitelé z různých oddělení naši Základní 

umělecké školy J. B. Foerstera v Jičíně. Za 

oddělení dechových a bicích nástrojů si v 

pátek 15. září od 13.30 h. na hlavním podiu 

zahrála již známá kapela Ňák Tak! Na 

mladých muzikantech je čím dál víc znát, 

že si hraní užívají a svoji energii tak 

přenášejí na své posluchače, za což se jim 

dostane sladké odměny v podobě různých 

tanečních kreací a velkého potlesku 

nadšených účastníků koncertu. Což se také 

při vystoupení stalo a hráči tak odcházeli z 

Bubeňouři a Ňák Tak na Pohádce 

Oddělení pěvecké 
Milí čtenáři a naši zpěváci, školní rok už je 

v plném proudu a my máme za sebou dvě 

vystoupení. Letos se jako první představili 

zpěváci z nižších ročníků, a to na fesNvalu 

Jičín město pohádky. Pro mateřské školky 

jsme oprášili spolu s literárně dramaNckým 

oborem představení Jako v pohádce. Do 

Porotního sálu přišlo mnoho tříd předškol-

ních děG z mateřských školek. Dramaťáci 

měli skvělé publikum a hráli jako o život. 

Naši zpěváci zazpívali spoustu krásných pís-

niček z pohádek, které děN znaly. Některé 

děN se dokonce neudržely a začaly si pobru-

kovat s námi! Bylo to krásné dopoledne na 

zámku s těmi nejmenšími! Hned druhý den 

jsme se sešli ráno ve sborové třídě s 

„Myšičkami“ a pod vedením paní učitelky 

Marty Detkové jsme si šli zazpívat na Vald-

štejnovo náměsG. Vzhledem k tomu, že zpě-

váci byli tak natěšení a publikum děG ze 

základních a mateřských škol bylo skvělé, tak 

jsme si naše písničky od Jaroslava Uhlíře 

zazpívali hned dvakrát. Velký dík patří 

našemu hlavnímu sólistovi, panu učiteli 

Janu Rýznarovi. Zpíval skvěle a byla 

s ním jako vždy legrace.  Letošní 

„pohádky“ se opravdu povedly a doufá-

me, že i příšG rok budeme jejich sou-

čásG.   

A kde nás uslyšíte v nejbližší době? 

V soboru 7. října, budeme spolu 

s Českými drahami slavit 120. výročí 

otevření železniční tratě z Turnova do 

Jičína. Hlavní program začne na vlako-

vém nádraží po 12h. Naši školu bude 

reprezentovat kapela Impress a A]er 

Past. Vyzdobený historický vlak bude 

odjíždět směr Turnov v 14:45. Všichni, 

kdo jste fanoušci železnice a máte rádi 

poslech našich kapel pod širým nebem, 

neváhej přijít.  

 

Mgr. Kateřina Bičíková 

vedoucí oddělení, zástupkyně ředitelky 



Literárně dramatický obor 

„Nováčci, kteří začali chodit po prázdninách 

do dramaťáku, se téměř okamžitě sžili se 

stávajícími „kolegy“, a tak jsme se rovnou 

mohli začít hromadně domlouvat na plánu 

pro tento školní rok. Ten proberu vzápěG. 

Nejmladší žákyně a žáci už sNhli odehrát své 

první představení. Vystoupili na fesNvalu 

Jičín – město pohádky 14. září v pořadu 

„Jako v pohádce“, který společně 

s účinkujícími zpěváky paní učitelky Marty 

Detkové premiérově představili na jaře. A 

přímo v tomto obnoveném představení si 

dokonce zahrál i jeden z malých nováčků, 

Petr Zavadil, který se text naučil přes prázd-

niny! 

Právě s paní učitelkou Martou Detkovou 

plánujeme komponovaná představení pro 

mladší žákyně a žáky i pro letošek. Připraví-

me vánoční vystoupení a dvě představení 

plné písniček podle předlohy o broučcích a 

kvěNnách. Seznámení s obsahem i přidělení 

rolí již proběhlo. Zrovna tak třeG kompono-

vaný pořad s žáky paní učitelky Detkové se 

v září začal rodit – a opět půjde o pohádko-

vé téma. Tentokrát jsme s účinkujícími 

z přípravky a prvního až třeGho ročníku 

vybrali tři národní pohádky ze světa – sibiř-

skou, vietnamskou a norskou. Půjde o krát-

ká dramaNcká ztvárnění a pochopitelně 

nebudou chybět písničky z pohádek.  

Další spolupráce dramaťáků proběhne se 

smyčcovým uskupením paní učitelky Ludmi-

ly Krčmárikové. Na ojedinělý pořad 

s tématem kočky (myslím, že ještě nemá 

název ^) se také moc těšíme.  

A v podstatě již tradičně plánujeme společ-

ný pořad s tanečním oborem paní učitelky 

Aleny Lyczkowski. Bude bez pochyby pestrý, 

protože tématem jsou barvy! Vznikne na 

základě mé knížky pro děN „O pastelce bez 

barvy“, takže „stačí“ příběh zdramaNzovat a 

vymyslet taneční choreografie a děN se sto-

procentně pusG do přípravy s plným nasaze-

ním jako vždy ^  

Nejzkušenější dramaťáci z divadelního sou-

boru začali nacvičovat novou pohádku „Jak 

se bydlí se strašidly“. Měla by být vNpná i 

poučná. Jistěže i v nové pohádce budou 

písničky, o složení hudby se ochotně postará 

pan učitel Petr Jandík.  

Zdaleka nejen kvůli nácviku nového pohád-

kového představení jsme vděčni za novou 

pedagogickou posilu v literárně drama<c-

kém oboru! Je jí paní učitelka Simona Tlus-

tá, která vyučuje nejstarší dramaťáky je-

vištní mluvu. Ale nejen to, využíváme ji i 

k výuce zpěvu nezpěváků H  

Patrně nejvýraznějším a nejzajímavějším a 

nejmohutnějším představením v tomto 

školním roce bude celoškolní projekt „Živly“. 

Podílí se na něm výtvarný i taneční obor, 

oddělení pěvecké, Netrafolka, školní kapela 

A]er Past a literárně dramaNcký obor. 

V jičínském Masarykově divadle se bude 

hrát dva dny, 13. a 14. února. Všichni účin-

kující se nesmírně těší a vesměs doufáme, 

že toto představení zaujme a zasáhne publi-

kum. 

Moc ráda bych zmínila velký úspěch našich 

čtyř dramaťáků v oblasN filmu a reklamy. 

Ta<ana Stránská z 5. ročníku už má za se-

bou filmový křest – skvěle zvládnutou rolí 

v televizní minisérii „Jitřní záře“ na sebe 

upozornila nejen diváky, ale i režiséry. Od té 

doby natočila už několik reklam a právě 

v současné době ji můžete vidět i v dalším 

televizním seriálu „Zákony vlka“. Ve stejném 

seriálu hraje i její bratr Vítek Stránský ze 6. 

ročníku, který má za sebou několikero natá-

čení absolventských a ročníkových filmů pro 

FAMU. V „Jitřní záři“ začínala svou rolí i další 

talentovaná žákyně Anežka Říhová ze 4. roční-

ku. A v současnosN ji můžete vidět 

v nejnovější reklamě (neuvádím ani u ní ani u 

Táni, na co reklama je, abych nedělala rekla-

mu výrobku či jistému dodavateli energií ^)  

A máme tu čtvrtého nadějného herce Josefa 

Slavíka z 5. ročníku, kterého mohl během září 

každý vidět ve výrazné roli v seriálu Malá 

velká liga. V současné době natáčí celovečerní 

film režiséra Bohdana Slámy „Konec světa“. 

Všichni jsme na tuto čtveřici velmi pyšní a 

jsme nesmírně rádi, že každý z nich zůstává 

skromný, o své filmové práci ani nepromluví, 

kdybych se neptala, a zcela odpovědně přistu-

pují ke své práci v dramaťáku a divadlo je 

rozhodně nepřestalo bavit ^. Všechna čest! 

Na závěr se chci podělit o radostnou zprávu: 

V červnu se zúčastnil divadelní soubor ZUŠ 

Jičín 1. ročníku celostátní soutěže karlínského 

Hudebního divadla s dramatem „Romance“ a 

pohádkou „MeFe“. S Romancí děN obsadily 2. 

místo! Je to úžasný úspěch jejich, ZUŠky i 

města Jičína. Všem jim obrovsky gratuluji. 

V půlce října si dojedou na slavnostní galave-

čer do divadla pro cenu. V příšGch ZUŠkovin-

kách popíšu, jak to probíhalo, a přidám i foto-

grafie ^ 

Všem přeji co nejhezčí podzim, děkujeme za 

přízeň 

Mgr. Mar"na Komárková 

učitelka LDO 

Oddělení hudební teorie 

páťáků.  

Rádi bychom opět nabídli naším žákům NOC NA ZÁM-
KU, počítáme s ní výhledově v květnu nebo červnu. 
No a samozřejmě se akNvně zapojíme do tradiční 
akce ZUŠ OPEN, která bude v tomto školním roce 
věnována českým hudebním skladatelům. 

Milí rodiče, milí žáci, těšíme se na další společný rok, 
který přinese všem zapojeným nejen spoustu mož-
nosG porozumět hudbě, ale také spoustu příležitosG 
získat nové kamarády a zážitky.  

Ing. Katarína Kalvodová 

vedoucí oddělení 

Každý nový školní rok přináší změny, a tak se děje i 
v oddělení hudební teorie naší ZUŠ. Nejmladší Hud-
bánky bude vyučovat pan učitel Ištvánek, který stěžej-
ně vyučuje hru na housle. Je to málem rarita, že na 
naší škole převažují ve výuce hudební teorie muži – 
pan učitel Jandík učí téměř všechny skupiny žáků 
v Jičíně a pan učitel Hučík žáky v Sobotce. Klávesovou 
kulturu vyučuje v převážném počtu hodin pan učitel 
Pe<ra a Krčmárik. No a tak nám v této genderové 
mini analýze  vychází, že učitelky paní Kudelásková, 
Matoušková, Erbesová (pobočka Sobotka) a Kalvodo-
vá (Jičín) v oddělení vytvářejí rovnováhu.  

V průběhu školního roku se můžete těšit na vystoupe-
ní děG z Hudbánek a na návrh školní hymny z dílny 



 Oddělení smyčcových nástrojů 

Oddělení strunných nástrojů 

Kde nás uvidíte a uslyšíte v říjnu? 
7.10. 13.00  vlakové nádraží Jičín vystoupení školních kapel Impress a APer Past (120. výročí železnické tra< Jičín - Turnov) 

24.10. 17.00 Porotní sál Jičín I. interní koncert žáků hudebního oboru 

Vánoční koncert 6.12.2023, 17h, Porotní sál - 
veřejný koncert pro rodiče, prarodiče, kamará-
dy 

Koncert soutěžících děS 8. 2.2024, 18h, Porot-
ní sál - veřejný koncert pro přehrání si skladeb 
do okresního kola soutěže 

Závěrečný koncert smyčců 22.,23.5.2024, 18h, 
Porotní sál - veřejný koncert pro rodiče, praro-
diče, kamarády 

 

Přeji všem úspěšný školní rok 2023/2024 a 
spoustu nových dovednosG a zážitků. 

                                                                                                    
Miroslava Mrkáčková, DiS. 

vedoucí oddělení 

Milý čtenáři,  

září je téměř za námi, veškerý počáteční 
ruch už se pomalu ustálil a doufám, že všich-
ni už máte jasno v týdenním rozvrhu.  

DěN a učitelé (nejen) ze smyčcového odděle-
ní účinkovali hned po prázdninách na fes<-
valu Jičín město pohádky. Na Valdštejnově 
náměsS vystoupil v pátek a sobotu soubor 
Netrafolka a v zámeckém parku v pátek 
účinkovali žáci smyčcového oddělení v ka-
pele Ňák Tak. 

Pro tento školní rok je vyhlášena Uměleckou 
radou základních uměleckých škol soutěž 
(nejen) pro smyčcové nástroje a my se zú-
častníme také. Školní kolo proběhne v rámci 
pololetních, oborových zkoušek koncem 

ledna 2024 a bude to naše interní - školní 
akce. Okresní kolo proběhne 22. 2. 2024 
též u nás ve škole a připojí se ještě děN ze 
ZUŠ Hořice. Krajské kolo proběhne v Hrad-
ci Králové 26. 3. 2024. 

A jaké koncerty a akce nás ještě v tomto 
školním roce čekají?  

Smyčcová dílna 23.11.2023, 15h, Porotní 
sál - setkání děG smyčcového oddělení 
kde si zahrají, na čem zrovna pracují v 
hodinách a součásG bude i volná diskuze 
děG a pedagogů na témata: Co se nám ve 
hře daří, co se nedaří a jak/co vylepšit. 
Cílem by měla být podpora a moNvace 
děG navzájem a zbavit se studu ze hry 
před ostatními.  

Taneční obor 
všechny děN na pohádkovém pódiu v zámeckém parku. Vystoupení 

se dětem moc povedlo. Hned ve druhém týdnu po zahájení školního 

roku začaly taneční obor v dopoledních hodinách navštěvovat děN z 

jičínských mateřských škol v rámci ukázkových interakNvních hodin. 

Celkem se k nám do tanečního sálu během všech ukázek podívalo 

přes sto děG. V budoucích týdnech a měsících budeme připravovat 

celoškolní projekt Živly a malé výstupy nejmenších děG v Porotním 

sále.  

Přeji Vám všem krásný podzim. 

Alena Lyczkowski, DiS. 

Vážení a milý čtenáři. 

Za oknem je velmi příjemné a krásné počasí… málokdo by věřil, že 

školní rok je již v plném proudu. A to samozřejmě i všechny tanečníci.  

Hned v prvním zářijovém týdnu se děN z tanečního oboru sešli ke 

společné zkoušce, která se domlouvala již v červnu. Zkouška se týkala 

vystoupení na fesNvalu Jičín město pohádek 2023. Na začátku bylo 

trochu komplikované se po prázdninách sejít a vše připravit a jak se 

říká „dát dohromady“ , ale nakonec jsme zvládli všechny choreogra-

fie zopakovat a doladit.  

Ve středu 12.9. se dívky z pátého  a čtvrtého ročníku prošly v kostý-

mech pohádkovým průvodem a 14.9. ve čtvrtek vystoupili téměř 

vašeho pana učitele, paní učitelky zeptat (jde o struny, velikost ná-
stroje, jaký nástroj na doporučení vybrat aj. )  

Budeme mít potom nástroj dlouho let v ruce, tak ať začínáte s co 
nejlepšími podmínkami pro svoje zdokonalování v nástroji.  

Mějte se hezky a těšíme se co nejdřív na nějaký společný koncert, 
tak pilně cvičte. p.uč. V.Heřman, H.Botková, p.BeneF, M.Erbesová, 
F.Komárek. 

BcA. Vít Heřman 
vedoucí oddělení 

Zdravíme vás, milí čtenáři a příznivci našich ZUŠkovinek. 

FesNval Jičín město pohádky nás zase opět po dlouhé odmlce zkraje 
září plně hudebně zaměstnal a chceme Vás pochválit za skvělé hu-
dební výkony! Na všech vašich vystoupeních jsme se byli podívat a 
podali jste krásné kvalitní hudební výkony napříč všemi hudebními 
žánry i nástrojovým obsazení. Hned takhle zkraje se hudebně po 
prázdninách zahřát je výborná moNvace do nového školního roku.  

A teď k Vám - nově příchozím žákům - ať už hrajete na baskytaru, 
elektrickou kytaru či klasickou kytaru neb harfu, nebojte se na vše 

 Zaměstnanci školy v tomto školním roce 

 

Foto Jakub Podobský 


